
 
 

COMUNE DI TRENTA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

C O P I A  
       
 

 
N. 5 
 
 

del  03.02.2010 
 

 

Oggetto: RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON 
D.G 39/2008 INERENTE L’AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ BRUZIA 
SOCCORSO COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS DEI SERVIZI 
TRASPORTO  E SOCCORSO DEI CITTADINI DEL COMUNE DI 
TRENTA VERSANTI IN SITUAZIONI DI INFERMITÀ E DI DISAGIO 
SOCIO-ASSISTENZIALE. 
 

 
 

L’anno DUEMILADIECI il giorno TRE del mese di FEBBRAIO  alle  ore 11.00 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

 

PRESENTI 

 

Ippolito       MORRONE SI       SINDACO 

Salvatore     FIORE SI ASSESSORE 

Giuseppe     PULICE NO ASSESSORE 

Flavio          LONGO SI  ASSESSORE 

Massimo     GUAGLIARDI NO   ASSESSORE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione di G.M n. 39/2008 con la quale è stata 
riscontrata favorevolmente la proposta presentata dalla Bruzia Soccorso Cooperativa Sociale 
a r.l. Onlus con sede legale in Via Popilia , 39  in Cosenza, iscritta all’albo nazionale delle 
cooperative sociali, nella sezione A, codice fiscale: 02723600785, nella persona del 
presidente e legale rappresentante, sig. Salvatore Monaco, relativa alla fornitura di servizi nel 
campo sanitario e sociale, compreso il  trasporto  e soccorso dei cittadini del Comune di 
Trenta versanti in situazioni di infermità e di disagio socio assistenziale; 

PRESO ATTO che con la medesima Deliberazione di G.M n. 39/2008 è stato approvato 
apposito schema di convenzione con la Bruzia Soccorso Cooperativa Sociale a r.l. Onlus per 
la disciplina del rapporto di fornitura di servizi nel campo sanitario e sociale, successivamente 
sottoscritta dal legale rappresentante di questo Ente; 

CONSIDERATO il verificarsi di una serie di inadempienze da parte della Bruzia Soccorso 
Cooperativa Sociale a r.l. Onlus rispetto agli obblighi di cui alla predetta convenzione, 
segnalate alla medesima società con raccomandata A/R del 21 ottobre 2009 prot. 3726, 
rimasta senza adeguato riscontro. 

RILEVATO che l’Amministrazione comunale di Trenta intende garantire i predetti servizi in 
modo efficiente e confacente alle esigenze degli utenti, nel rispetto delle norme della legge 
381/91 e delle altre norme di legge regionale e nazionale disciplinanti la materia. 



RITENUTO pertanto disporre la risoluzione della convenzione approvata con D.G 39/2008 
inerente l’affidamento dei suddetti servizi Bruzia Soccorso Cooperativa Sociale a r.l. Onlus 
con sede legale in Via Popilia , 39 Cosenza, onde procedere a nuovo affidamento a favore di 
soggetto esterno dotato di idonea professionalità; 

PRESO ATTO che con lettera raccomandata dell’11 gennaio 2009 è stata inviata  formale 
comunicazione di preavviso a norma dell’art. 9 della convenzione fra il Comune di trenta e la 
Bruzia Soccorso Cooperativa Sociale a r.l. Onlus;  

VISTO il D.lgs nr. 267/2000; 

ACQUISITI  i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

1. Di disporre la risoluzione della convenzione approvata con D.G 39/2008 inerente 
l’affidamento alla società Bruzia Soccorso Cooperativa Sociale a r.l. Onlus con sede 
legale in Cosenza, Via Popilia 39 dei servizi trasporto  e soccorso dei cittadini del 
Comune di Trenta versanti in situazioni di infermità e di disagio socio-assistenziale;  

2. Di dare atto che la risoluzione è stata preceduta da formale comunicazione di 
preavviso a norma dell’art. 9 della convenzione fra il Comune di trenta e la Bruzia 
Soccorso Cooperativa Sociale a r.l. Onlus;  

3. Di demandare al Responsabile del servizio interessato tutti gli ulteriori successivi 
adempimenti; 

4. Di dichiarare la presente, data l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.  

  

 


